Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090200261

261

Nº 166, terça-feira, 2 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 28/2025

CONTRATANTE: O Município de Santo Antônio do Içá, Pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrito no CNPJ 04.532.057/0001-92; CONTRATADO: Construções Saneamento J. G. Ltda,
devidamente inscrita no CNPJ 03.511.105/0001-01; OBJETO: Contratação de Empresa de
Engenharia para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social
- Construção de Centro de Referência Especializado para População em Situação de Rua,
convênio 945836/2023", objeto de Concorrência Eletrônica 90010/2025; Termo de
Contrato: A Ordem de Serviços está amparada no Termo de Contrato 028/2025; Valor
Global: R$ 675.300,00; O prazo de execução: Os serviços ora contratados é de 04 meses,
contados a partir da assinatura deste instrumento; Santo Antônio do Içá - AM, 29 de
Agosto de 2025. Marcelo da Cruz Alves - Presidente da CML

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 030/2025 - Pregão Eletrônico N° 90019/2025 OBJETO: Registro de Preços de
contratação de serviços de pessoa jurídica especializada em serviços médicos em
oftalmologia, para realização de consultas e cirurgias, para atender demanda do município;
Modalidade: Pregão Eletrônico - Disponível em: https://www.gov.br/compras/pt-br UASG:
980273. Tipo: Menor preço; CONTRATANTE: Prefeitura de Santo Antônio do Içá;
CONTRATADA: A B Adorno - CNPJ: 46.377.607/0001-96; Valor do Contrato: R$ 452.300,00;
Data de assinatura: 28/08/2025. Marcelo da Cruz Alves Presidente da CML

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico 90021/2025 - SRP - UASG 980273;
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos, Insumos Hospitalares, Laboratoriais,
Químico Cirúrgico, Radiológico, Odontológicos e Suplementos Alimentares, para atender a
demanda do Município; Tipo: Menor Preço; Modo/Disputa: Aberto; Data: 15/09/2025 às 09h00min;
Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Compras.gov.br; Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br e informações no e-mail: licitacoesecontratos.sai@ gmail.com.

MARCELO DA CRUZ ALVES
Presidente da CML

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará licitação, modalidade pregão
eletrônico para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 15/09/2025, às 11:00h
LOCAL, no site, www.bnc.org.br (Bolsa Nacional de Compras-BNC, cuja finalidade é o
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EMBALAGENS E AFINS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ E SUAS SECRETARIAS. O Edital, pode ser obtido, no site ou
na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de segunda à sexta-feira
(exceto feriados) de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

HUMBERTO DIAS FERREIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA CNPJ n.º 13.769.609/0001-71, torna
público: LEILÃO 001/2025 On line - Tipo: Maior lance, bens móveis inservíveis e sucatas em
geral. Abertura: a partir da publicação do edital. Fechamento dia 23/09/2025 e segundo
leilão: 30/09/2025, sempre a partir das 15h. Local: site www.centraldosleiloes.com.br.
Informações/Edital: www.centraldosleiloescom.br (71) 9.9906-2508 whatsapp. matrícula
JUCEB sob nº 19/540886-1.

TEÓFILO SANTOS DE JESUS
Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 42/2025

ADJUDICA o certame, PA 0108082025, objeto: reforma da Creche Vovó Dadá,
situada no Povoado de Queimada do Mendes. Vencedora: GARDEN CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ 33.341.697/0001-13. Valor total: R$ 101.655,16.

Barra do Mendes/Ba, 20 de agosto de 2025.
MANOEL GABRIEL DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 42/2025

HOMOLOGA o resultado do certame, PA 0108082025, objeto: reforma da Creche
Vovó Dadá, situada no Povoado de Queimada do Mendes. Vencedora: GARDEN
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 33.341.697/0001-13, valor total: R$ 101.655,16.

Barra do Mendes/Ba, 20 de agosto de 2025.
MANOEL GABRIEL DOS SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 04201-2025-CDE. DISPENSA ELETRÔNICA 42/2025-DE. Contratado:
GARDEN CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 33.341.697/0001-13. Vigência: 06
meses. Objeto: reforma da Creche Vovó Dadá, situada no Povoado de Queimada do Mendes.
Valor total estimado: R$ 101.655,16. Barra do Mendes/Ba, 20 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127 /2025. Processo Adm. nº 21992/2025- PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2025 - MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º
13.654.405/0001-95, a seguir denominado CONTRATANTE, e a empresa: PB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
E LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.366.653/0001-78, denominada CONTRATADA.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de combustível
(gasolina comum de uso automotivo) para atender à frota dos veículos oficiais pertencentes as
Secretarias/Setores que compõem a estrutura administrativa do Município de Barreiras- BA.
Ass.01/09/2025. Prazo 12 (doze) meses. Valor: R$ 633.748,50 (seiscentos e trinta e três mil e setecentos e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos). Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2025. Processo Adm. nº 21992/2025- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2025 - MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como interveniente o
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n.º 13.250.888/0001-62, denominados CONTRATANTES, e a empresa: PB
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
12.366.653/0001-78, denominada CONTRATADA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento parcelado de combustível (gasolina comum de uso
automotivo) para atender à frota dos veículos oficiais pertencentes as Secretarias/Setores
que compõem a estrutura administrativa do Município de Barreiras - BA. Ass.01/09/2025.
Prazo 12 (doze) meses. Valor: R$ 208.978,00 (duzentos e oito mil, novecentos e setenta e
oito reais). Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2025. Processo Adm. nº 21992/2025- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2025 - MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como interveniente o
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMED, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.667.266/0001-
53, denominados CONTRATANTES, e a empresa: PB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.366.653/0001-78, denominada
CONTRATADA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento parcelado de combustível (gasolina comum de uso automotivo) para atender
à frota dos veículos oficiais pertencentes as Secretarias/Setores que compõem a estrutura
administrativa do Município de Barreiras - BA. Ass.01/09/2025. Prazo 12 (doze) meses.
Valor: R$ 86.141,77 (oitenta e seis mil, cento e quarenta e um reais e setenta e sete
centavos). Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2025. Processo Adm. nº 21992/2025- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2025 - MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como interveniente o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n.º 08.595.187/0001-25, denominados CONTRATANTES, e a empresa: PB
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
12.366.653/0001-78, denominada CONTRATADA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada no fornecimento parcelado de combustível (gasolina comum de uso
automotivo) para atender à frota dos veículos oficiais pertencentes as Secretarias/Setores
que compõem a estrutura administrativa do Município de Barreiras - BA. Ass.01/09/2025.
Prazo 12 (doze) meses. Valor: R$ 561.385,00 (quinhentos e sessenta e um mil e trezentos
e oitenta e cinco reais). Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O MUNICÍPIO DE BONINAL, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº
13.922.612/0001-83, através do Agente de Contratação - AC, designado pelo Decreto
Municipal nº 2365, datado de 16 de maio de 2025, TORNA PÚBLICO LICITAÇÃO. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento diário cestas básicas a serem
concedidas às famílias referenciadas no CRAS (Centro de Referência de Assistência Social),
vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de
Boninal, Estado da Bahia, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério
de julgamento do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis, e exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Das 15h00min do dia 01/09/2025 às 15h00min do dia 11/09/2025. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Às 16h00min do dia 11/09/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
Às 08hs30min do dia 12/09/2025. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso
BLL Compras"). Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF). O Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/.
Boninal - Bahia, 29 de agosto de 2025.

HOLDIMAR ALONSO PAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025PE

Aquisição de 01 (um) veículo, tipo mini van, zero km, ano de fabricação 2025 para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Brotas de
Macaúbas-Ba, Tipo de julgamento: Menor Preço Por Item. Horário e Data da Sessão: às 09:00h
do dia 15.09.2025, no site www.compras.gov.br - Compras-SIASG - Edital disponível no seguinte
endereço eletrônicos: http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas; diretamente na Prefeitura,
setor de Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h00min às 12h00min; 14h00min as 17h00min, de segunda a sexta-
feira, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 1º de setembro de 2025
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 038/2025. OBJETO: Contratação de
Empresa especializada para locação de ambulância com condutor e técnico de enfermagem
para serviços de transporte de pacientes com necessidade de transferência de urgência do
HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR MAGALHÃES NETO, localizado no Município de
BRUMADO/BA, para Unidade de Saúde de referência através do Sistema SUREM e transporte
de pacientes cadastrados no programa de Tratamento Fora do Domicílio (TFD). Abertura das
Propostas será no dia 15 de setembro de 2025 às 09:00h no site www.bnccompras.com. O
edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site www.bnccompras.com e no site
www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das 08h às 12h e das 14h às 16h.

Brumado/BA, 1º de setembro de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 12/2025

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote,
objetivando Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de produtos higiene
pessoal e utensílios de copa para atender demandas das Secretarias e órgãos deste
Município. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
http://www.licitanet.com.br/, com data de abertura agendada para 16 de setembro de 2025
às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.canápolis.ba.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,
http://www.licitanet.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Canápolis - BA, 1º de setembro de 2025.
REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-02T03:19:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial